Response to Pre-Bid Queries raised by prospective bidders for Tender for Empanelment of Event Management Agencies:
1. Queries/ comments received from Showtime Group:
S No.

RFP Document
Reference
Pre-qualification
criteria

Clause

2

Pre-qualification
criteria

8(vii)

3

Presentation ,
Technical Evaluation

9

1

8(i)

Query/Comments
Gumasta-- Shop and Establishment registration.
Since we are not running any shop or
establishment per say, such registrations are not
required and therefore we never felt the need to
have one.
ISO certification - We are not running any factory
or neither we are into manufacturing. Our main
strength lies with the people and we constantly
work on ideas and concepts. Hence, ISO
certification were never in need.
Completion Certificates: Although we have worked
with the Government agencies on various
occasions, we never needed to produce any
completion certificate to anywhere. However, we
do have appreciation letter from the Government
officials

Response
Gumasta licence is required for bidding
for this tender.

Accepted, ISO certificate will not be one
of the pre-qualification criteria’s.

Revised:
Completion certificate or any document
saying that the work was completed
satisfactorily or full payment receipt.

2. Queries/ comments received from 8 Events & Entertainment:
S No.
1

RFP Document
Reference
Pre-qualification
Criteria

Clause
8 (vi)

Query/Comments
While reading the points of Pre-Qualification
Criteria we read a point mentioning the agency
should have executed atleast 2 projects of either
60 Lakhs each or one project of 1 crore of any
Government in Chhattisgarh in last 3 years. We
have worked for same quantum of work for various
different Govt Bodies. Sir request you to please
remove the point of working exclusively for Govt of

Response
Revised clause:
The bidder should have successfully
executed at least 3 projects on turnkey
basis of similar nature for any Central
Government/State Government/Semi
Government/PSU’s with a value of
Rs.20.00 lakhs and above each OR any
single project of Rs. 50 lakhs and above

Chhattisgarh. We have worked Nationally across
country for various clients. Kindly please consider it
for any Government Departments.

(At least one of the above works should
have been executed within the State of
Chhattisgarh in last 3 years).

3. Queries/ comments received from NOTCS Network:
S No.
1

RFP Document
Reference
Pre-qualification
criteria

Clause
8 (vi)

Query/Comments
The bidder should have successfully executed at
least 2 projects on turnkey basis of similar nature
for any Central Government/State
Government/Semi Government/PSU’s with a value
of Rs.60.00 lakhs and above each OR any single
project of Rs.100 lakhs and above (At least one of
the above works should have been executed within
the State of Chhattisgarh in last 3 years).
We would like to bring to your notice that, we have
handled work of similar nature in much larger
scale, but in other locations. Confining it to the
work experience in Chhattisgarh only, restricts a
fair competition and entrance of professional
bigger agencies who wish to work in the State of
Chhattisgarh. It may be noted that we wish to work
in the state with our full-fledged operation.
Request you to Kindly remove the Chhattisgarh
Clause.

2

Pre-qualification
criteria

8 (i)

Secondly, when the Prime Minister and the CM
both are promoting Start up India, Putting the
clauses of service tax registration before 2011 also
another barrier for organizations who are
performing better but still not allowed to

Response
Revised clause:
The bidder should have successfully
executed at least 3 projects on turnkey
basis of similar nature for any Central
Government/State Government/Semi
Government/PSU’s with a value of
Rs.20.00 lakhs and above each OR any
single project of Rs.50 lakhs and above
(At least one of the above works should
have been executed within the State of
Chhattisgarh in last 3 years).

Revised Clause:
The bidder should be an registered event
management (Pvt. Ltd. Company/
Partnership firm /LLP/Proprietorship
firm) for not less than 5 years (i.e. not

participate in the bid. It is requested the last three
year or four years shall be allowed also.

3

Important dates and
time

4

after FY 2012-13).
Gumasta License should clearly indicate
the nature of business as Event
Management.
In one of the place it is mentioned 5 lakhs as EMD
Revised:
and few places it is mentioned 1 lakh. Kindly clarify, The Application should accompany an
which one is correct.
Earnest money deposit (EMD) of Rs.1.00
lakh (Rupees One Lakh Only) in the form
of FIXED DEPOSIT drawn in favour of
CHHATTISGARH STATE INDUSTRIAL
DEVELOPMENT CORPORATION LTD.
(CSIDC) for 3 months payable at RAIPUR
(CHHATTISGARH).

4. Queries/ comments received from Seventy Seven Entertainment Pvt Ltd:
S No.
1

2

RFP Document
Reference
Pre-qualification
criteria

Clause

Pre-qualification
criteria

8 (vii)

8 (vi)

Query/Comments

Response

While reading the points of Pre-Qualification
Criteria Point (VI) we found a point
mentioning the bidder should have executed
atleast 2 projects of either 60 Lakhs each or
one project of 1 crore of any central Govt/
State Govt/ PSU’s in Chhattisgarh in last 3
years.
Sir, the tender form is also looking for stalls of
36 sq mt and 72 sq mt, which are executed in
the range of 10-20 lakhs, we therefore request
you to please look into and make revision the
qualification criteria to combined work orders
for Chhattisgarh Govt of 30 Lakhs in last 3
years.
ISO certification - We are not running any
factory or neither we are into manufacturing.

Revised clause:
The bidder should have successfully executed
at least 3 projects on turnkey basis of similar
nature for any Central Government/State
Government/Semi Government/PSU’s with a
value of Rs.20.00 lakhs and above each OR
any single project of Rs.50 lakhs and above (At
least one of the above works should have
been executed within the State of
Chhattisgarh in last 3 years).

Accepted, ISO certificate will not be one of the
pre-qualification criteria’s.

3

Pre-qualification
criteria

8 (vi)

Our main strength lies with the people and we
constantly work on ideas and concepts.
Hence, ISO certification were never in need.
We have also executed good numbers of
stalls/pavilions/ Events Nationally and
Internationally for central Govt Bodies and
even for multi-national corporates exceeding
figure of 1 crore as single work order. But
have not executed in Chhattisgarh to that
tune. Since the empanelled agency will be
asked to execute work pan India we therefore
request you to remove the point of executing
in Chhattisgarh. As mentioned above on our
capabilities to execute Nationally and
Internationally where CSIDC makes
participation. Here also we request to remove
the point of executing in Chhattisgarh rather if
we can keep to execute work for Govt of
Chhattisgarh.

Revised clause:
The bidder should have successfully executed
at least 3 projects on turnkey basis of similar
nature for any Central Government/State
Government/Semi Government/PSU’s with a
value of Rs.20.00 lakhs and above each OR
any single project of Rs.50 lakhs and above (At
least one of the above works should have
been executed within the State of
Chhattisgarh in last 3 years).

5. Queries/ comments received from Vyapak Enterprises:
S No.
1

RFP Document
Reference
Pre-qualification
criteria

Clause
8 (iii)

Query/Comments
As per pre-eligibility criteria point No. 8 (iii)
“the bidder should be an exclusively
registered event management (Pvt. Ltd.
Company/Partnership firm
/LLP/Proprietorship firm) for not less than 5
years (i.e. not after FY 2012-13)”
We suggest that the words “exclusively” and
“for not less than 5 years (i.e. not after FY
2012-13)” be dropped from the requirement
as this will make the bid more competitive by

Response
Not accepted. The bidder should be an
registered event management (Pvt. Ltd.
Company/Partnership firm
/LLP/Proprietorship firm) for not less than 5
years (i.e. not after FY 2012-13.
Gumasta License should clearly indicate the
nature of business as Event Management.

2

Presentation

9

3

Presentation

9

4.

1

allowing relatively newer but adequately
experienced players to participate in the bid.
In Point No. 9 Under Technical evaluation the
maximum marks allotted for financial criteria
is 20. However in scoring criteria for turnover,
the entire marks are allotted to only single
slab is i.e. from 2.5 Crore to 5.00 Crore. We
suggest that at- least 2 slab be given as under
–
For 2.5 Crore – 5.00 Crore – 15 Marks More
than 5.00 Crore – 20 Marks
In technical criteria marks distribution for
previous experience maximum marks is 40.
However scoring criteria is not clear i.e. if the
work order value is more than Rs. 2.00 Crore
will bidder get 16 marks or 40 marks. Please
clarify.

Revised Clause:
The Applicant should have an average
turnover of INR 2.5 Crore from India operation
in business services in the last three financial
years (FY 14-15, 15-16 and 16-17)
Scoring Criteria :- For turnover above Rs. 2.5
Crore : 20 Marks

Revised Clause:
Turnkey Projects
Completed Projects on turnkey basic of similar
nature for any Central Government/State
Government/Semi Government/PSU’s
Scoring Criteria
With a value above Rs. 20 Lakhs and less than
Rs. 50 Lakhs or of Rs. 50 Lakhs: 7.5 marks per
project ( Maximum Marks: 15)
With a value of above Rs. 50 Lakhs : 12.5 per
project ( Maximum Marks: 25)
(Without Completion certificate or any
document saying that the work was
completed satisfactorily or full payment
receipt, projects will not be considered for
evaluation)
As per Point No. 10 EMD is Rs. 1,00,00/- while The Application should accompany an Earnest
at other places it is appearing as Rs. 5,00,000/- money deposit (EMD) of Rs.1.00 lakh (Rupees
. Please clarify.
One Lakh Only) in the form of FIXED DEPOSIT
drawn in favour of CHHATTISGARH STATE
INDUSTRIAL DEVELOPMENT CORPORATION
LTD. (CSIDC) for 3 months payable at RAIPUR

(CHHATTISGARH).
6. Queries/ comments received from Sri Sai Events:
S No.
RFP Document
Clause
Query/Comments
Reference
1
1
The Application should accompany an Earnest
money deposit (EMD) of Rs.5.00 lakh (Rupees
One Lakh Only) in the form of FIXED DEPOSIT
drawn in favour of CHHATTISGARH STATE
INDUSTRIAL DEVELOPMENT CORPORATION
LTD. (CSIDC) for 3 months payable at RAIPUR
(CHHATTISGARH).

2

Pre-qualification
criteria

8 (i)

Point 10 of Tender document 10. Tender shall be accompanied by an
earnest money (refundable) of Rs. 1,00,000/lakh (Rs. One lakh) without which tenders will
not be considered. All costs incurred by the
agency in respect of submission of offer and
presentation shall be borne by the agency
concerned. CSIDC reserves the right to accept
or reject any application, without assigning
any reasons thereof. Other terms and
conditions (enclosed) shall also be a part of
this tender and binding upon the tenderer.}
Kindly clarify the Point 8 (i) Pre-qualification
Criteria, as it says that the bidders should be
registered with service tax department since
01.04.2011 but this point contradicts with the
Point 8(iii), please clarify the same.
{Point 8 of Tender document 8. Pre-qualification Criteria: (i). The bidder

Response
The Application should accompany an Earnest
money deposit (EMD) of Rs.1.00 lakh (Rupees
One Lakh Only) in the form of FIXED DEPOSIT
drawn in favour of CHHATTISGARH STATE
INDUSTRIAL DEVELOPMENT CORPORATION
LTD. (CSIDC) for 3 months payable at RAIPUR
(CHHATTISGARH).

Revised Clause 8 (i):
The bidder firm should have been in existence
for not less than 5 years,
(i.e. not after F.Y. 2012-13).

firm should have been in existence and should
have been registered with the Service Tax
Department since 01.04.2011 or earlier.
Point 8 (iii) of Tender document (iii) The bidder should be an exclusively
registered event management (Pvt. Ltd.
Company/Partnership firm/LLP/Proprietorship
firm) for not less than 5 years (i.e. not after
F.Y. 2012-13)}

7. Queries/ comments received from Future Wiz Advertising Pvt Limited:
S No.
1

RFP Document
Reference
Pre-qualification
criteria

Clause

Query/Comments

Response

8 (VI)

As per the clause no. vi, page no.11 The bidder
should have successfully executed at least 2
projects on turnkey basis of similar nature for
any Central Government/State
Government/Semi Government/PSU’s with a
value of Rs.60.00 lakhs and above each OR any
single project of Rs.100 lakhs and above (At
least one of the above works should have
been executed within the State of
Chhattisgarh in last 3 years).

Revised clause:
The bidder should have successfully executed
at least 3 projects on turnkey basis of similar
nature for any Central Government/State
Government/Semi Government/PSU’s with a
value of Rs.20.00 lakhs and above each OR
any single project of Rs.50 lakhs and above (At
least one of the above works should have
been executed within the State of
Chhattisgarh in last 3 years).

We would like to say that we have handled
work of similar nature in much larger scale,
but in other locations. Confining it to the work
experience in Chhattisgarh only, restricts a fair
competition and entrance of professional
bigger agencies who wish to work in the State
of Chhattisgarh. It may be noted that we wish
to work in the state with our full-fledged

2

3

Pre-qualification
criteria

8 (I)

1

operation. Request you to Kindly remove the
Chhattisgarh Clause.
As per the clause No. i the bidder firm should
have been in existence and should have been
registered with the Service Tax Department
since 01.04.2011 or earlier, whereas in clause
no III The bidder should be an exclusively
registered event management (Pvt.
Ltd.Company/ Partnership firm/ LLP/
Proprietorship firm) for not less than 5 years
(i.e. not after F.Y.2012-13). If the organization
is registered in 2012-13, how can they obtain
the service tax before 2011, April?
In one of the place it is mentioned 5 lakhs as
EMD and few places it is mentioned 1 lakh.
Kindly clarify, which one is correct.

Revised Clause:
The bidder firm should have been in existence
for not less than 5 years,
(i.e. not after F.Y. 2012-13).

The Application should accompany an Earnest
money deposit (EMD) of Rs.1.00 lakh (Rupees
One Lakh Only) in the form of FIXED DEPOSIT
drawn in favour of CHHATTISGARH STATE
INDUSTRIAL DEVELOPMENT CORPORATION
LTD. (CSIDC) for 3 months payable at RAIPUR
(CHHATTISGARH).

